
Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, příspěvková organizace 
Bezručova 141, 411 48 Křešice, tel. 416 786 144, e-mail: reditelna@zskresice.cz 

IČO - 750 03 635, www.zskresice.cz 
 

1 
 

Krizový plán školy 
1. Koho kontaktovat: 

 ředitelka školy- Mgr. Lenka Špittová: 606 409 159 

 školní metodik prevence- Mgr. Klára Strmeňová: 778 831 398 

 výchovná poradkyně – Mgr. Ilona Křížová: 724 341 575 

 OSPOD Litoměřice: 416 916 129 

 OSPOD Roudnice: 416 850 164, 416 850 176 

 Policie: 158 

 Městská policie Litoměřice: 416 733 044 

 PPP Litoměřice: 416 733 015 

 PPP Roudnice: 416 831 148 

 Záchranná služba: 155 

 Linka bezpečí: 800 155 155 

 

2. Situace, které mohou nastat: 

1. Bezprostřední ohrožení života 

 • Poskytnout první pomoc 

 • Zavolat záchrannou službu: 155 

 • Informovat vedení školy 

 • Informovat zákonné zástupce 

 

 

javascript:void(0)


Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, příspěvková organizace 
Bezručova 141, 411 48 Křešice, tel. 416 786 144, e-mail: reditelna@zskresice.cz 

IČO - 750 03 635, www.zskresice.cz 
 

2 
 

2.  Alkohol 

 • Nález nebo požití je oznámeno vedení školy 

 • Nález je uložen u vedení školy  

 • Sepíše se záznam o nálezu 

 • Je vyrozuměn zákonný zástupce 

 • Je vyrozuměn OSPOD 

 • Jsou vyvozeny sankce dle školního řádu  

 • Pokud je žák ohrožen na zdraví nebo životě v důsledku požití alkoholu, okamžitě je volána 

záchranná služba 

 

3. Omamné a psychotropní látky  

 • Nález je oznámen vedení školy a uložen 

 • Je informována Policie ČR 

 • Je informován zákonný zástupce 

 • Je informován OSPOD 

 • Jsou vyvozeny sankce dle školního řádu  

 • Pokud je žák ohrožen na zdraví nebo životě v důsledku požití alkoholu, je okamžitě volána 

záchranná služba 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, příspěvková organizace 
Bezručova 141, 411 48 Křešice, tel. 416 786 144, e-mail: reditelna@zskresice.cz 

IČO - 750 03 635, www.zskresice.cz 
 

3 
 

4. Tabákové výrobky 

 • Nález je oznámen vedení školy 

 • Je informován zákonný zástupce 

 • Je informován OSPOD 

 • Jsou vyvozeny sankce dle školního řádu  

 

5.  Krádeže 

 • Za zcizené věci odpovídá škola pouze v případě, že byly uloženy na místě k tomu určeném  

 • Vyučující po poradě s vedením školy rozhodne o dalším postupu 

 • V případě škody většího rozsahu se informuje Policie ČR 

 • Při prokázání krádeže je pachatel sankcionován dle školního řádu  

 • Jsou informování zákonní zástupci 

 

6. Vandalismus 

 • Náhrada úmyslně způsobené škody je vymáhána na zákonných zástupcích, je jim dána 

možnost škodu na vlastní náklady odstranit, pokud se tak nestane, jsou nuceni učinit 

finanční náhradu 

 • Pachatel je sankcionován dle školního řádu  

 

7. Záškoláctví 

 • O neomluvené i zvýšené omluvené absenci žáka informuje třídní učitel výchovnou 

poradkyni a metodika prevence 



Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, příspěvková organizace 
Bezručova 141, 411 48 Křešice, tel. 416 786 144, e-mail: reditelna@zskresice.cz 

IČO - 750 03 635, www.zskresice.cz 
 

4 
 

 

 • Třídní učitel řeší absenci se zákonným zástupcem, v některých případech je oprávněn 

žádat absenci omlouvat vždy lékařem 

 • Při opakovaném bezdůvodném nebo řádně neomluveném zanedbání školní docházky je 

informován OSPOD a Policie ČR 

 • Žák je sankcionován dle školního řádu 

 • Je svolána výchovná komise – vedení školy, metodička prevence, výchovná poradkyně, 

třídní učitel, zákonný zástupce, zástupce OSPOD 

 

8. Šikana 

 • Podrobnější postup viz Školní program proti šikanování 


